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OnucaHue Fluke Networks MF1550SOURCE

McTounuk nasepHoro nanyyenna Fluke Networks MultiFiber Pro SM 1550 ncnonb3yetcA COBMECTHO C u3meputenem ontuyeckon mowHoctn Fluke Networks MultiFiber Pro
(MFPOWERMETER)

MpeacTtaBnaem namepuTenb onTU4eckon molyHocT MultiFiber™ u KomMnnexTbl ANA TECTMPOBAHUA ONTOBOSIOKHA.

MultiFiber Pro Optical Power Meter and Source — 3T0 eIMHCTBEHHBI TECTep BOSIOKHA, KOTOPbI MOXET NPOBEPATL ONTOBOMIOKOHHbIE MarucTpanu MPO 6e3 ucnonbaoBaHus
LUIHYPOB pa3BeTBreHns. ATOT Habop ANA TeCTMPOBaHWA OAHOMOZOBbLIX M MHOTOMOZOBbIX BOMOKOHHbIX MarucTpasnein MPO ycTpaHAeT CoXHOCTb NpobrieM ¢ NoMAPHOCTBIO U
o6neryaeT NPoOBEPKy KacceT B NOSIEBbIX YCOBUAX. HE3aBMCUMO OT TOro, CMOMbL3YIOTCA M NPETEPMUHUPOBAHHLIE ONTOBOSIOKOHHbIE MarucTpanu MPO co ckopocTbio
nepeaauun aaHHbix 10 FOUT/C MW NNaHMpyeTca NepexoA Ha NPou3BoANUTENLHOCTL Ethernet-kabens HOBOro NOKOMEHWA CO CKOPOCTLIO Nepesayn AaHHbIx 40/100 F6uT/c,
LleHTpbl 06paboTkK AaHHbIX BbIGMpatoT cTaHaapT pasbemoB MPO. CtaHAapTHaA ycTaHOBKa OMTOBOOKHA B LieHTPe 06paBoTkv AaHHbIX CBA3aHa C TPYAOEMKOM, PyYHOWN 1
HeTouHo# nposepkoit MPO. MultiFiber Pro Optical Power Meter and Source Ha 90 % 6bicTpee, YeM NpoLiecc TeCTUPOBaHUA OTAESbHbIX BOMIOKOHHbIX KaBenei, Tak kak
npu6op “amepAeT NOTEPU MOLLHOCTU 1 NPOBePAET NONAPHOCTbL Ha 12 BONOKHAX OAHOrO pasbemMa — BpeMA TECTUPOBAHUA COKPALLAETCA C HECKOSbKUX HEAEemNb A0
HECKOJTIbKMX AHEN

MepBbiit TECTEP ANA OAHOMOAOBLIX ¥ MHOTOMOZOBbIX ONTOBOJSIOKOHHbIX Kabenen MPO

ABTOMaTMYECKOE CKaHMPOBaHUE 1 TECTMpPOBaHKe Bcex BONMOKOH B MPO-pasbemax ¢ NoMOLLbo GyHKLMKM «CkaHMpoBaTh BCe»

lMoanepxka AnA MHOrOMOAOBLIX U OAHOMOAOBLIX ONTOBOSIOKOHHLIX MarucTpanein MPO

M3baBnaeT oT He0BXOAMMOCTH UCTIONbL30BATL LLHYPbI pasBeTsnexus (fan-out) npu TectuposaHum TpaHkoBbix MPO mMarucTpanei

MpocTana nHTepnpeTauymna pe3ynsTaToB TECTOB C MUHUMANbHOW HaBuraynen

Monb3oBaTenbCkuit MHTEPdENC 0TOOPaXKaeT AaHHbIe MO BCeM 12 BOMOKHAM B NMUHUM

ABTOMAaTHYECKNE M3MEPEHNUA NapaMeTpoB BOMOKOH 8, 10 n 12

Mouck v ycTpaHeHne HeMcnpaBHOCTER ONTOBOMTOKOHHbIX kaHanos MPO 1 aeTanuaMpoBaHue pesynbTaTtoB TECTUPOBAHUA KXXA0rO BOSIOKHA

Kpennexue pemus Mag Kit — cunibHbIM peaKo3eMesnbHbIA MarHuT KPenuTcs K MeTaniMyeckumM NoBepxHoCTAM B pabouei cpeae, YTo No3BOMAET CreumanucTy ocBo6oanT
pyKu

DyHKuMA «CraHupoBaTb BCe»

DyHKuMA «CkaHnpoBaTb Bce» U3meputena MowHocTu MultiFiber Pro nossonaeT ckaHupoBaTh M TeCTMpOBaTh BCe 12 ONTOBOMTOKOHHbIE LWHYpPbI B pagbemax MPO —
BbINO/IHEHME BCEX M3MEPEHUI MOTEePb M MOLLHOCTH 3aHMMAaeT BCEro fuLb 6 ¢. OTa GyHKLMA aBTOMATU3UPYyeT TeCTUPOBaHME ONTOBOSIOKHA C pasbemamu MPO u yctpanaet
TPYAOEMKMI PyUHOM NPOLECC NepemMeLLeHNA TeCTePa ONTOBOMOKHA MeXAY LUHYpamu npu padoTe ¢ pasBeTBUTENbHBIMK LLIHYPaMK.

BcTpoeHHan nposepka nonapHoCTH

Llenb cxemMbl NONAPHOCTH — NPOCTOe 06ecneyeHne NOCTOAHHOTO COeAMHEHUA MEXAY NePeAaTUUKOM U MPUEMHUKOM KaHana cBAsu. [ina MHoronyyesbix pasbemos TIA-568-
C.0 onpeaenseT Tpu cnocoba AOCTWKEHUA 3TOro: cnocobbl A, B 1 C. OLunbku passepThiBaHUA ABAIOTCA OBLIMMM, TaK Kak 9TW cnocoBbl TpeBytoT NPUMEHeHUA KOMBUHaLUKU
KOMMyTaLMOHHbIX Kabenei ¢ pasnnyHbIMK TUnaMu NonApHOCTU. PYHKUMA NPOBEPKM NonApHOCTH ycTpoicTea MultiFiber Pro nossonset npoBepsTb NpaBuibHOCTL
NoNAPHOCTH OTAENbHbLIX KOMMYTaLUUOHHbIX Kabesneit, NOCTOAHHBIX COEAMHEHWI U KaHasoB.

BcTtpoeHHbI pasbem MPO

ANA TeCTMpoBaHMA ONTOBOJIOKHA MPO.

He3sakpbiThie 4acTi noasepratoT kabenu, 06opyaoBaHUe U TECTEPHLI PUCKY 3arpA3HEHUA U BIIMAIOT Ha NPOM3BOANTENBHOCTL. OBecnedyeHne 3aKpbITOro CoeAMHEHUA
3alymLlaeT Tectep oT rpasun 1 nbinu. MultiFiber Pro nossonseT nerxko 3akpbiTb pagbem MPO, 4To NoBbILLAET HAAEKHOCTb TECTUPOBAHMA.

MpocToi nonb3oBatenbCkuin MHTEpdENC

MultiFiber Pro HacTonbko ynpoLliaeT 3aaady 0AHOBPEMEHHOTO OTOBPaXEHNA Pe3ybTaToB NPOBEPKM NONAPHOCTH, N3MEPEHUA MOLLHOCTHU 1 NoTepb AnA 12 BOMOKOH, YTO Ha
nonb30BaTENbCKUI MHTEpdENC 3anABneH naTeHT. MavepuTesib MOLLHOCTM NO3BONAET OAHOBPEMEHHO CPaBHWBATL pesynbTaThl U3MepeHnin Ana 12 BONOKOH. MCTouHMK cBeTa
MAEHTMOULMPYET Kaxaoe TECTMPYyeMOe ONTOBOJTOKHO B pasbeme MPO. Kaxaoe otaenbHoe namepeHue, pesynbtaT KOTOPOro He COOTBETCTBYET TECTOBOMY npeaesny, TOYHO
onpezenAeTca, Y4To NO3BONAET MPOBECTU @aHANN3 OCHOBHbIX MPUUYMH. DTOT MOLLHbIA U 3P PEKTUBHBINA TECTOBBIA KOMMEKT NO3BONAET N0BOMY CTaTh IKCMNEPTOM B
TECTUPOBAHUM ONTOBOMOKHA. OH TaKKe NOBbLILLAET 3P PEKTUBHOCTL B TECTUPOBAHMM NPOEKTOB LieHTpa 06paboTK1 AAHHBIX.
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BbIGOP OTAENBHOMO OMTOBOJIOKHA

OpnHoM 13 rnaBHbIx Npobnem B LeHTpe 00paBoTK1 AaHHbIX ABIAETCA BOSMOXHOCTb AeTanu3auuu [0 OTAENbHOMO ONTOBOSIOKHA BO BPeMs TECTMPOBaHUA U Noucka
HeucnpasHocTer. MultiFiber Pro MOXeT BbINOMHATL NOMCK HEUCMPABHOCTEH OTAENBHOIO ONTOBOMOKHA B MarucTpanu MPO 1 npeaocTaBuTb pesynbtaT TECTUPOBAHWUA OAHOIO
BOJTOKHA. 3Ta BO3MOXHOCTb MOBLILLIAET TMOKOCTL NPOBEPKYM M NMoMCKa HeucnpasHocTel B pasbemax MPO 1 no3sonseT A0CTUYb 6onee TOUYHbIX U AeTann3MpPoBaHHbIX
pesynbTaToB U OTYETHOCTH.

lMpocToe cocTaBneHune oT4eToB

M3amepuTensb molyHocT MultiFiber Pro moxeT xpaHnuTb Ao 3 000 pesynbraToB TECTMPOBaHUA (4TO dkBUBaneHTHo 250 kabenam MPO). [laHHbIE BHYTPEHHEN NaMATH
ycTpoicTBa MOryT BbiTh 3arpyxeHsl Ha MK ¢ noMoLLblo NporpaMMHoro obecneyeHua Ans ynpasneHns TecTupoBaHuem kabenei LinkWare™ 7. LinkWare 7 nossonset
ynpaBnATb pesynbratamu TECTUPOBaHWA, PEAAKTUPOBATb MAEHTUDUKATOPLI Kabenei, pacnedartsiBaTb NPOPECCHOHANbHBIE OTYETHI U AaXKe SKCNOPTUPOBATL AaHHbIE B
dopmaThbl 3MEKTPOHHBIX TabnuL.

KomnnekTebl Ha nto6oit cnydai

Yetpoiicteo MultiFiber Pro fOCTYNHO B HECKOMBKUX YAOBHbLIX KOMMEKTaX, COOTBETCTBYHOLWMX TpeBoBaHUAM MO 04YMCTKe, 06CNeA0BaHMIO U NpoBepKe. HEKOTOpbIE KOMMIEKTHI
coaepxar cneaytotiee.

Buaeomukpockon FI-7000 Fiberlnspector Pro ¢ anantepom MPO 1 npucnoco6neHnem Ana 04UCTKM KOHHEKTOPOB

Buaeomukpockon FI-7000 — HenpeB30oWAEHHbIN MHCTPYMEHT [A MHCNEKTMPOBAHUA COCTOAHMA ONTUYECKMX padbeéMoB. Buaeomukpockon FI-7000 Fiberlnspector Pro™
no3BONAET ONepaTMBHO NPOBEPATH U CEPTUPULMPOBATL KAYECTBO ONTUYECKUX Pa3bEMOB BHYTPU NOPTOB 000PYAOBAHUA/KOMMYTALMOHHBIX NaHeNei Uu naTy-LHypoB
ABTOMATMUYECKAA CEepTUPHKALMA COCTOAHNA KOHHEKTOpa No npuHumMny «MPOLLES/HE MPOLLES» 3a 2 cekyHabl

TecTpOBaHHE ONTUUECKUX KOHHEKTOPOB No npuHumny «MPOLLES/HE NPOLLES»

BonbLUoi CEHCOPHbIN 3KpaH

lpagpuueckan MHAMKALWA NPOBNEMHbBIX 30H, BO3HUKAOLLMX M3-3a 3arpASHEHUI U NOBPEXAEHN NOBEPXHOCTU KOHHEKTOPA
CepTuduKauna COCTOAHNA KOHHEKTOPOB B COOTBETCTBUM C OTpacneBbiMu cTaHaapTamm — IEC 61300-3-35

YcTpaHeHne 4enoBeyecKoro gpaktopa npu NPoBEepKe KOHHEKTOPOB

Brntouaet anantep MPO ana Buaeomukpockona u ounctutens MPO pasbémos

OuwncTka oTnosonokHa — Quick Clean™

OumncTKa NOBEPXHOCTHU OMTUYECKMX KOHHEKTOPOB MMeeT 0cobyto BaxkHOCTb. Ounctutenm Fluke Networks Quick Clean MOMeHTaNbHO OUMLLIAIOT MEXMAHENbHbIE COEANHUTENN
1 TOpLiEBbIE NMOBEPXHOCTU ONTOBOSTIOKOHHbIX Kaberei. MPoCTo HAXXMUTE Ha HAKOHEUHUK MHCTPYMEHTA, YTOObLI HayaTb OUUCTKY, U CABMHLTE Komneco HasaA. Ounctutens MPO
Quick Clean o6beanHeH ¢ komnnektamu MultiFiber Pro ana o6pasoBaHua HaunyyLLero MHCTPYMEHTa ANA OYUCTKW, FOTOBOTO K UCMOMNb30BAHUIO.

XAPAKTEPUCTHUKHU

BrewwHue ycnosua

Paboune Temnepartypsl -10 — +50 °C
Temnepatypa XpaHeHua -20°C - 50°C
Pabouan BNaxHoOCTb 95% (10 — +35 °C) 6e3 0bpasoBaHuA KoHAeHcaTa

75% (35 — +45 °C) 6e3 0bpasoBaHus KoHAEHcaTa

HekoHTtponupyemo < 10 °C

Pabouan BbicOTa Hazl ypoOBHEM MOPSA 4000 m
BeicoTa Haa ypoBHEM MopA Npu XpaHeHUu 12000 m
Bubpauua CnyuaitHo 2 G, 5 - 500 'y

M3mepuTenb ONTUYECKOH MOLLHOCTH (cneundurauymum npumernmel npu 23 °C (73 °F), ecnu He yKasaHo MHaue.)

Tun netexTopa InGaAs

KanubpoBaHHble AnNnHbLI BOSTH 850 1M, 1300 HM, 1310 HM, 1550 HM
JManasoH namepeHuit 0—-50 abm

Bpemsa npoBeAeHUA TecTa: 6 ceKkyHabI

JIMHeNHOCTb 3MepeHuit +0,1 nb2

MOLLHOCTH

MorpeLwHoCTb M3MepeHua +0,35 nb2

MOLLHOCTH

BocnpoussoanmocTts uameperna | < 0,10 ab2
MOLLIHOCTH

Paspeluenue akpara, 46 unu abm | 0,01

EAnHULbI 0TOGpaKeHUs dBm (abm), mW (MBT), pW (MKBT)
MOLLHOCTH
3anaBaemblil nonb3oBaTenem 0,05 ab A0 50,0 AB ¢ warom 0,05 a6 Ao 10,0 A 1 0,1 Ao 50,0 AB

npeaen notepb

ABTOMaTHYECKOE OnpeaeneHue Ja

ANWHBI BOSTH

Onpeaenexune nonAapHOCTH Onpeaenset nonAapHocTb A, B, C u Corning Plug & Play™ Universal Systems

Onpeaenexue 2 KMy Ja

XpaHeHue 3anucei 3000 3anuceit, 0AHa 3an1cb Ha OAHO OMTOBOOKHO (250 12-BOMOKOHHbIE Kabernu)

BHeLuHuit MHTepdeiic MonHockopocTHoi USB 2,0

OnTHyeckuin pasbem MPO-uHTepdeitc ana 12-BONOKOHHLIX, HE3aKPENEHHbIX LTekepoB. COBMECTMM C OAHOMOAOBLIMU BOMTOKHAMM C ANMHOM BOHLI 62,5 Mkm, 50 MkM. Pasbem

OCHalLleH CaMO3aKPbIBAOLLEACA 3aLLMTHOM KPBILLIKOW.

Tpe6oBaHue K nuTaHuiO 2 wenouHble batapeiiku Tuna AA



Bpems paboThl oT 6aTapeek3 30 yacos (cTaHaapT)

ABTOMAaTUYECKOE BbIKMIOUEHWE 10, 20, 30 11 60 MUHYT (MOXET BbITb OTKIHOYEHO NoNb3oBaTenem)
nuTaHuA
MpeaynpexaeHune 0 HU3KOM MuraioLyuit MHAKKATOP HU3KOrO YPOBHA 3apsAza GaTapeit

3apsze 6atapeu
Pasmepsl 5,8 x 3,2 x 1,6 aroiima (14,7 x 8,0 x 4,0 cwm)

Macca 10,9 yHumu (309 )
Ina 850 Hwm, 0 — -50 abm. ina 1300, 1310, 1550 HM, oT -5 aABm ao -50 abm
JInA onTUYecKoro curHana HenpepbIBHOM BOSTHBI.

M3mepAemblit ypoBeHb MoLHOCTH <0 ABM. BrntoueHne noaceeTku. Bpema paboTel 0T 6aTapeek 3aBUCUT OT COEAMHEHNA 1 TUNA UCTIONb3yeMblx 6aTapeek. Komnanua Fluke
Networks pekomeHAyeT ncnonb3oBaTh LenoyHble 6atapeiki.

23°C, nocne 10 M1HYT nporpesa
23°C, nocne 15 M1HyT nporpesa

ABTOMaTUUYECKOE OMPEAEneHne ANUHbI BOSTHBI, MOSTHOE CKAHMPOBAHWE U BKIIOYEHME NOACBETKW. Bpemsa paboTbl oT 6aTapeek 3aBUCUT OT COEAMHEHUS W TUNA
ucnonbayemblx 6atapeek. Komnanua Fluke Networks pekomeHAayeT ucnonb3oBaTth LenoyHble 6atapeiku.

MCTOUHMKM
850 HM MCTOUHMK 1310 HM UCTOYHMK 1550 HM UCTOUHMK

TN UCTOYHMKA U3NTyYEHUA CBeToAnoaHbI Jasep

JnvHa BonHbI +30 HM 1310 HM = 20 HM 1550 HMm * 20 Hm

LLinpnHa cnektpa (nonHaaA wupnHa | 50 HM (HoMuHan) 2 HM (HomMuHan), 5 HM (MakcumMym)

KPWBO# pacnpeneneHna Ha ypoBHe

nonymakcumyma)

MwuHumanbHaa BbixoaHasa > -24 nbm >-1 abm

MOLLHOCTb

Cr1abunbHOCTb <+0,1 ab cBbiWwe 8 yacos4 <+0,25 ab cBbilwe 8 yacos5

O GesonacHocTv nasepa IEC 60825-1:xnacc 1

Crangaapr Encircled Flux CootBetctyeT TIA 455-526-14B, ISO/IEC 14763-3 n IEC 61280-4-1 ana 50/125 NA
MKM Ha OMTUYECKOM padbemMe UCTOYHMKA.

OnTUYecKknit pasbem MTP/MPO -unTepdeiic Ansa 12-BOSNIOKOHHbIX Unpinned KOHHEKTOPOB. MTP/MPO -untepdeiic AnA 12-BOMOKOHHBIX Unpinned KOHHEKTOPOB.
COBMECTMMOCTb C BOSTOKHAMM 62,5 MKM 1 50 MKM, TONBKO oTnunYHble oT APC. CoBMECTUMOCTb C BOMIOKHAaMKU 9 MKM, Tonbko APC. Pasbem ocHalleH
PasbeM ocHallieH caMo3aKpbiBatOLLIENCA 3aLLMTHOMN KPBILLKOW. CamO3aKpPLIBAIOLLENCA 3aLLUMTHOM KPbILLIKOW.

4. 23°C, nocne 10 MMHYT nporpesa

5. 23°C, nocne 15 MuHYT nporpesa

Pexumbl Moaynsuus 2 KIi, aBTOMaTUYECK1i BIOOP ANWHbI BOSHbI

TpeboBaHue K NUTaHUO 2 wenouHble 6atapeitku Tuna AA

Bpems pabotsl oT akkymynatopa6 | >30 yacos (cTaHaapr)

ABTOMATUYECKOE BLIKIOUEHNE 10, 20, 30 Un1 60 MUHYT (MOXET ObITb OTKIIOYEHO NOMb30BaTENEM)
nuTaHuA
MpeaynpexaeHune 0 HU3KOM MuraroLyuit \HAMKATOP HU3KOrO YPOBHA 3apasa 6aTtapen

3apnane 6artapeu
Pasvepbl 5,8 x3,2x 1,6 arorma (14,7 x 8,0 x 4,0 cwm)
Macca 11,4 yHumu (323 1)

KOMIMJIEKT NOCTABKHK

McTounuk nasepHoro nanyyenna Fluke Networks MultiFiber Pro SM 1550
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